Gebrauchsanweisung
Mehrwegmanschette
Hersteller
ulrich GmbH & Co. KG
Buchbrunnenweg 12
89081 Ulm
Deutschland
Telefon: 0731 9654-0

 Blutsperregeräte Fremdanbieter
Merkmal Wert
Typenbezeichnung Blutsperregeräte von Fremdanbietern
Maximaldruck 600 mmHg
Kompatibilität
Konnektor
Standard CPC-Anschluss
Tabelle 14 Kombination mit Blutsperregerät Fremdanbieter
 Verbindungschläuche ulrich medical
Merkmal Wert
Typenbezeichnung  UT 118X-XXX; UT 127X-XXX; UT 1321-XXX Verbindungsschlauch
ulrich medical (siehe Kapitel 11 S. 30)
Kompatibilität
Konnektor
Oranger ulrich medical Anschluss (Rectus-Anschluss)
Standard CPC-Anschluss
Tabelle 15 Kombination mit Verbindungschläuche ulrich medical
 Größenband
Merkmal Wert
Typenbezeichnung UT 1315 Manschetten Größenband
Kompatibilität
Manschette
Passend für ulrich medical Einweg- und Mehrwegmanschetten
Tabelle 16 Kombination mit Größenband
15  Entsorgung
34 /35 R4/2022-12 Mehrwegmanschetten
15 Entsorgung
Das System bzw. Systemkomponenten können auch über das klinikeigene
Entsorgungssystem entsorgt werden.
Grundlage für die Entsorgung von medizinischen Abfällen in der Europäischen Union ist das
Europäische Abfallverzeichnis. Gegebenenfalls erlassen Länder bis hin zu Kommunen
eigenen Abfallsatzungen, die eingehalten werden müssen.
Außerhalb der Europäischen Union sind die entsprechenden länderspezifischen Regelungen
zur Entsorgung von medizinischen Abfällen einzuhalten.
Entsorgungsart Beinhaltet Abfallschlüssel*
Elektronikschrott
Display,
Elektronikboards,
Motor, Netzteile,
Schalter, Sensoren,
Terminal
20 01 36
Akkumulatoren
Hinweis: Akkus zur
Entsorgung an den
Hersteller zurückgeben
(BattG)
Blei
Lithium - Ionen
20 01 33
Metallrecycling/
Kunststoffrecycling
Anbauteile, Kabel
Gehäuse,
Ablagetablett
20 01 39
20 01 40
Verpackung
Trennung von Pappe,
Papier und
Kunststoffen
15 01 01
15 01 02
15 01 05
15 01 06
Artikel mit Patientenkontakt
Einmalartikel,
Manschetten,
Mundstücke
16 03 04
16 10 02
18 01 04
18 01 01
20 01 11
Artikel ohne
Patientenkontakt
Einmalartikel,
Manschetten,
Mundstücke
16 03 04
20 01 11
18 01 01
Tabelle 17 Allgemeine Entsorgungshinweise inklusive der Abfallschlüssel für die Europäische Union
* Abfallschlüssel gemäß der aktuell gültigen Europäischen Abfallverzeichnis-Verordnung-AVV
 16 Service
Mehrwegmanschetten R4/2022-12 35 / 35
16 Service
 Geben Sie bei der Meldung von Störungen die Chargen von den
Mehrwegmanschetten an.